[image: image1.jpg]446200 Camapckas obnactb
r.0. HoBOKy#GblWweBCK, 6yn. CysopoBa 20
Ten. (84635) 6-67-37
akc (84635) 6-67-37
e-mail: rcnovo@samtel.ru
http://www.rc-volga.ru

€CYPCHDbIN LLEeHTP

FocypapcTBeHHOe GloaKeTHOe
oBpa3oBaTenbHoe yupexaeHne

[ONONHUTENbHOTO NPOecCUOHaNbHOTo 06pa3oBaHNs
(noBblWeHUs KBanuduKaunm) cneunanucTos
LleHTp noBbllWweHNUsA KBanugukaummn

от 05.09.2016 г.

Руководителям ОО

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые руководители!

С 5 сентября стартует Всероссийская акция, посвященная безопасности школьников в сети Интернет (письмо Минобрнауки РФ от 17.06.2016 № 08-1180, письмо МОН СО от 20.08.16 №839-ту). С целью наиболее полного привлечения к участию в акции учащихся, родительской общественности и педагогических работников просим Вас организовать массовое участие вышеуказанных категорий граждан в данном мероприятии и обеспечить информационное сопровождение посредством размещения информации на официальных сайтах общеобразовательных организаций, а также привлечение местных СМИ к освещению участия в акции образовательных организаций.
Направляем Вам информацию о проведении в 2016 году цикла образовательных мероприятий «Сетевичок» (http://сетевичок.рф/). Просим разместить данную информацию на сайтах ОО до 08.09.16 и организовать участие обучающихся в данных мероприятиях согласно датам их проведения (письмо МОН СО прилагается).
Руководитель отдела ИТ Ресурсного центра

Нестерова С.А., т.6-68-26

Контакты:

Skype: svetlana_nesterova_rc
e-mail: resursrcnk@yandex.ru